
aDOM www.taua.ce.gov.br : : .. 

l!li~l!I 
Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 02/07/202419:00:26 - JP com n°: 192.168.100.32 ~-· ··, 

Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1347 . : 
1!1~.":' 

EXTRATO DE PUBLICA<;AO. DISPENSA DE LICITA<;Ao N° 11.06.001/2024-SPS. UNIDADE ADVORETRATIVA: Secretaria de 
Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos; FAVORECIDO: SERVl<;O NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - 
SENAI; Objeto: Prestacao de services para oferta de cursos de curta duracao com foco na gera9ao de renda para atender as 
familias em situacao de vulnerabilidade social atendidas pe!o Programa Taua Solidario e demais necessidades da Secretaria de 
Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos do municipio de Taua, PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: DISPENSA DE 
LICITA<;:AO 11.06.001/2024-SPS; VALOR GLOBAL: R$ 158.874,00 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e setenta e quatro 
reais); FUNDAMENTA<;AO LEGAL: art. 75, incise XV, da Lei N° da Lein° 14.133, de 1° de abril de 2021. Dsclaracao de 
DISPENSA DE LICITA<;AO emitida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos. 
Humanos. Taua-Ce, 11 de junho de 2024. ADRIANO LIMA MARINHO. Ordenador de Despesas da Secretaria de Protecao Social, 
Cidadania e Direitos Humanos. Taua - CE. Matrfcula: 3447. 

SECRETARIA DE PROTE<;;AO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS • EXTRATOS • DISPENSA DE 
LICITA<;;AO N° 11.06.001/2024-SPS 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Municipio de Taua, atraves da Secretaria da Educa9ao. torna publico o Extrato 
,---..., do Contrato 20.05.002/2024-SME-01 do Pregao Eletronico n° 20.05.002/2024-SME. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria da 

Educacao. DOTA<;Ao ORCAMENTARIA: 12.361.1002.2.078.0000. 12.365.1002.2.080.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 
4.4.90.52.00. FONTE: 1.542.0000.00. OBJETO: Aqulslcoes de centrais de ar-condicionado para atender as necessidades das 
escolas da rede Municipal, junto a Secretaria da Educacao do Municfpio de Taua -CE. CONTRATADA: MA COMERCIO DE 
REFRIGERA<;AO L TDA. PRAZO DE VIGEN CIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2024. VALOR GLOBAL: R$ 261.700,60 
(duzentos e sessenta e um mil setecentos reals e sessenta centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Gustavo Felipe Vaz. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrina Souza. Taua-Cfi, 01 de julho de 2024. Jose Eronilson Alexandrino 
Souza. Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao. 

SECRETARIA DA EDUCA<;;AO - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO 20.05.002/2024-SME-01 

PATRiCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

Palacio Ouinamuiu - Centro Administrativo Jose Fernandes Castelo, em 01 de julho de 2024, aos 222 anos de 
Emancipacao Politica do Municipio de Taua -Ceara, 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao, revogadas as cisposicoes em contrarlo . 

Art. 1°. NOMEAR, EVELINE ALEXANDRINO FEITOSA, portadora do CPF n° ***.103.953-**, para o cargo de provimento em 
comissao de COORDENADOR DE LIMPEZA PUBLICA E CONSERVA<;AO DE VIAS PUBLICAS, Simbologia GUM-2, integrante 
da estrutura organizacional do Poder Executive de Taua, junto a Secretaria Municipal de Urbanismo, Conservacao. Meio Ambiente 
e Sustentabilidade. 

RESOLVE: 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUA-CE, PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atrlbulcoes 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, Ve Art. 31, II da Lei Orqanica do Municfpio, na Lei Muni cipal n° 
2595/2021, de 14/06/2021, na Lei Municipal n° 2799, de 31/10/2023, e demais leqislacoes aplicaveis a especie. 

PORTARIA N° 0701003/2024-GABP 

GABINETE DA PREFEIT A - PORT ARIAS • PORT ARIA N° 0701003/2024-GABP 

PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

Palacio Quinamuiu - Centro Administrativo Jose Fernandes Castelo, em 01 de julho de 2024, aos 222 
Emancipac;ao Politica do Municipio de Taua -Ceara, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Art. 6° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacao, revogadas as disposlcoes em contrario, em especial a por\af'i-a'""c"'o c1 

n° 03080001/2023-GABP, publicada no DOM - Eletronico, Edic;:ao n° 885, paqs, 02 e 03, de 08/03/2023. .... ....... 0 JJ'} 0 

<~ 

ff ~fl,; 
u 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL - NUMERO: 1214/2024 - 02/07/2024 


